
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Masera. dal Responsabile Procedimento (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
Copia 

      COMUNE DI MASERA 
 

           PROVINCIA DEL VERBANO CUSIO OSSOLA 
_____________ 

 
DETERMINAZIONE  

SERVIZIO AFFARI GENERALI 
N. 16 DEL 14/01/2026  

OGGETTO: 
IMPEGNO DI SPESA PER CANONE DI MANUTENZIONE E GESTIONE SITO 
INTERNET TRIENNIO 2026-2028. CODICE CIG B9F3B5ACFF 
 

L’anno duemilaventisei del mese di gennaio del giorno quattordici nel proprio ufficio, 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI 
Visto l’art. 50 comma 10 del D.Lgs 18.08.2000 n° 267 in ordine ai compiti attribuiti ai responsabili 
degli uffici comunali;  
Richiamato il Decreto del Vice Sindaco n. 5 del 12.12.2024, con il quale la sottoscritta è stata 
nominata Responsabile del Servizio Affari Generali;  
 
Visti: 

 il Documento unico di programmazione (DUP) 2026-2028, approvato con deliberazione del 
Consiglio comunale n. 28 del 19.12.2025;  

 il Bilancio di previsione 2026-2028, approvato con deliberazione del Consiglio comunale n. 
29 del 19.12.2025; 
 

Visti: 
 il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 (Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli 

enti locali) 
 il decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36 (Codice dei contratti pubblici);  
 il decreto legislativo 7 marzo 2005, n. 82 (Codice dell’amministrazione digitale);  

 
 
 
PREMESSO che il Comune di Masera possiede un sito internet e che lo stesso è stato realizzato 
dalla Ditta E-Public, P.IVA 01902060035, con sede in Galliate (NO), Via dei Tigli, 7 – 28066; 
 
CONSIDERATO che il sito sopracitato necessita di assistenza per la manutenzione e che la 
stessa viene fornita dalla sopracitata Ditta; 
 
VISTO il preventivo presentato dalla Ditta E-Public, registrato al protocollo di questo Ente al n. 77 
del 08.01.2026, con il quale viene proposto il canone di mantenimento e manutenzione del sito 
internet per il triennio 2026-2028 al costo complessivo di euro 1.800,00, IVA di legge esclusa; 
 
RITENUTA la congruità del prezzo praticato dalla sopra citata ditta; 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Masera. dal Responsabile Procedimento (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

CONSIDERATO che:  
 l’importo contrattuale complessivo per il servizio è pari ad € 2.196,00 Iva di legge inclusa; 
 l’importo complessivo contrattuale della fornitura sopra specificata è inferiore ad 140.000,00 

euro e che, pertanto, è possibile procedere in via autonoma all’affidamento dell’appalto 
della fornitura in parola, ai sensi e per gli effetti dell’articolo 50, comma 1, lettera b) del d.lgs 
36/2023 mediante affidamento diretto senza procedimento di gara  

 che le ragioni del ricorso all’affidamento diretto sono rinvenibili nella necessità di coniugare 
i principi di libera concorrenza, non discriminazione, trasparenza e correttezza con i principi 
di efficacia, economicità, tempestività e proporzionalità e di risultato di cui agli artt. 1 e 3 del 
D.Lgs. n. 36/2023; 

 
VISTO che l’art. 50, comma 1, del D.Lgs. n. 36/2023 s.m.i. prevede che le stazioni appaltanti, fermi 
restando gli obblighi di utilizzo di strumenti di acquisto e di negoziazione, anche telematici, previsti 
dalle vigenti disposizioni in materia di contenimento della spesa, possono procedere direttamente 
e autonomamente all’acquisizione di forniture e servizi di importo inferiore a 140.000,00 nonché 
attraverso l’effettuazione di ordini a valere su strumenti di acquisto messi a disposizione dalle 
centrali di committenza e dai soggetti aggregatori;  
 
VERIFICATO, ai fini e per gli effetti dell’articolo 26 della l. 488/1999 e dell’articolo 1, comma 449 
della l. 296/2006 che non risultano convenzioni attive stipulate da CONSIP o da centrali regionali 
di committenza per i servizi in oggetto; 
 
VISTO l’art. 1, comma 130, della Legge 31 dicembre 2018, n. 145, ai sensi del quale per gli 
acquisti di beni e servizi di importo inferiore ad € 5.000,00 è ammesso l’affidamento anche al di 
fuori del mercato elettronico della pubblica amministrazione;  
 
RITENUTO, per le ragioni espresse, di approvare il preventivo e affidare alla ditta E-Public SRL, 
P.IVA 01902060035, con sede in Galliate (NO), Via dei Tigli, 7 – 28066, il servizio di mantenimento 
e manutenzione del sito internet del Comune di Masera;  
 
RITENUTO congruo affidare il servizio per il triennio 2026-2028 e dato atto che l’importo 
complessivo di spesa è contenuto entro i limiti previsti dal vigente regolamento comunale per 
l’affidamento diretto;  
 
DATO ATTO che non sussistono cause di incompatibilità e conflitto d’interesse ai sensi 
dell’articolo 16 del d.lgs. 36/2023;  
 
PRESO ATTO della regolarità contributiva dell’operatore economico affidatario così come 
desumibile dal DURC;  
 
CONSIDERATO che il CIG di riferimento del presente affidamento è il seguente B9F3B5ACFF; 
 
RITENUTA ai sensi dell’art 147. bis comma 1 del TUEL la regolarità e la correttezza della presente 
determina; 
 
 
Tutto ciò premesso e considerato,  

D E T E R M I N A 

1. Di dare atto che le premesse, che qui si intendono integralmente riportate, costituiscono 
parte integrante e sostanziale del presente atto.  

2. Di affidare, per i motivi espressi in premessa e che qui si intendono integralmente 
richiamati, per il triennio 2026-2028 con decorrenza 1° gennaio 2026, alla Ditta E-Public 
SRL con sede in via dei Tigli 7 a Galliate (NO), P.IVA IT01902060035, il servizio di 
gestione, mantenimento e manutenzione del sito internet del Comune di Masera, come 
previsto nell’offerta acquisita a mezzo email. 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Masera. dal Responsabile Procedimento (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

3. Di impegnare la complessiva spesa di € 2.196,00, Iva di legge inclusa, alla Missione 01, 
Programma 02, Titolo I, V.B. 140/1045/99, di cui: 

- € 732,00 sull’esercizio 2026; 

- € 732,00 sull’esercizio 2027; 

- € 732,00 sull’esercizio 2028; 

del bilancio di previsione 2026-2028, ove è prevista la sufficiente disponibilità.  

4. Di dare atto, sulla base delle verifiche espletate dal settore competente, di aver accertato, 
ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 9 del decreto legge n. 78/2009 (conv. in legge n. 
102/2009), che il programma dei pagamenti contenuto nella tabella che precede è 
compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza pubblica. 

5. Di precisare, a norma dell’art. 183, comma 9 bis del vigente TUEL, che trattasi di spesa 
RICORRENTE.  

6. Di dare atto, altresì, che il codice univoco per la Fatturazione Elettronica è UFTPAF.  

7. Di dare atto che:  

 il procedimento ha inizio con la presente determinazione;  

 il codice CIG della procedura è B9F3B5ACFF; 

 il Responsabile del Sevizio dovrà avere la responsabilità del controllo dei risultati. 

 

 

 
 Il Responsabile del Servizio 

F.to: Bianchi Norma Angela 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Masera. dal Responsabile Procedimento (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 
 

Si attesta che ai sensi dell’art. 153, 5° comma del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità contabile 
in ordine alla copertura finanziaria del presente atto. 
 
Comune di Masera, lì 15/01/2026 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to: Dott.ssa Paolini Elettra 

 
 
 
 

 

E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
Masera, 15/01/2026 Il Segretario ComunaleDOTT. LORENZO DI 

MAURO 
  

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia conforme all’originale, è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 
giorni consecutivi dal 15/01/2026 al 30/01/2026. 
 
 
Masera, lì 15/01/2026 
 

 
Il Funzionario Incaricato 

F.to: Dott.ssa Meneghello Giorgia 
 


